АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019 г. № .

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Внесение записей в электронный парковочный реестр»,

утвержденный постановлением администрации города Рязани
от 01.09.2016 №3895

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями

действующего законодательства, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской

городской Думы от 30.05.2019 № 121-III «Об освобождении от исполнения обязанностей

главы администрации города Рязани», постановлением администрации города Рязани

от 31.05.2019 № 1911 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани»,

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Внесение записей в электронный парковочный реестр», утвержденный постановлением

администрации города Рязани от 01.09.2016 № 3895 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Внесение записей в электронный

парковочный реестр» (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 19.12.2016 №5623, от 01.06.2017 №2177, от 30.10.2017 №4765, от 26.10.2018 №4158),

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за ^ж^лнедием настоящего

на и.о. заместителя главь^^йинистраций^.С. Бурмистрова.

постановления возложить

iii щ А

И.о. главы администра V. \

чч "
Е.Б. Сорокина

Приложение
к постановлению
адмшистрациигорода Рязани - т/7

МШшХ  ̂ 2019 г. № Л$УУ

Изменения в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Внесение записей в электронный парковочный реестр»,

утвержденный постановлением администрации города Рязани
от 01.09.2016 №3895

1. Пункт 1.2 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) собственники электромобилей - физические и (или) юридические лица, владеющие

электромобилем на праве собственности.».

2. Третий абзац подпункта 2 пункта 2.2.2 исключить.

3. Во втором абзаце подпункта 4 пункта 2.4.4 слова «Управление ГИБДД,» исключить.

4. Пункт 2.4.5 изложить в следующей редакции:

«2.4.5. Срок действия парковочного свидетельства может быть продлен по заявлению,

поданному заявителем в Управление или уполномоченную организацию не ранее, чем за 6

месяцев и не позднее, чем за 12 рабочих дней до окончания действия парковочного

свидетельства. При подаче заявления менее, чем за 12 рабочих дней до окончания действия

парковочного свидетельства, продление не осуществляется, заявителю оформляется новое

парковочное свидетельство.».

5. В подпункте 8 пункта 2.6.1.1 слово «справку» заменить словами «копию справки».

6. Дополнить пункт 2.6.1.1 подпунктами 12, 13 следующего содержания:

«12) копию опознавательного знака «Инвалид» для индивидуального использования;

13) копию документа, подтверждающего регистрацию транспортного средства.».

7. Пункт 2.6.2 изложить в следующей редакции:

«2.6.2. Документы, необходимые в соответствии с законодательными и иными

нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, получаемые

Управлением в рамках межведомственного информационного взаимодействия в

соответствующих органах, в распоряжении которых они находятся, а также структурных

подразделений администрации города Рязани, если они не представлены заявителем по

собственной инициативе:

1) копия документа о праве собственности резидента на жилое помещение, нежилое

помещение (здание), возникшем после 1998 года;

2) копия договора социального найма, заключенного с резидентом после 01.03.2005;

3) копия выписки (сведений) из Единого государственного реестра юридических лиц -

в случае обращения резидента - юридического лица;

2

4) копия удостоверения многодетной семьи - в случае обращения члена многодетной

семьи.

Заявитель вправе самостоятельно представить документы, указанные в настоящем

пункте Административного регламента.».

8. Пункт 2.6.6 изложить в следующей редакции:

«2.6.6. Копии документов представляются заявителем с одновременным

предъявлением оригинала. Копии документов после проверки их соответствия оригиналу

заверяются должностным лицом Управления или уполномоченной организации,

ответственным за прием документов.

В случае представления представителем заявителя доверенности, заверенной

нотариально, оригинал паспорта заявителя не требуется.

Представленные заявителем копии документов после предоставления муниципальной

услуги остаются в материалах дела и заявителю не возвращаются.».

9. Третий абзац пункта 3.2.4.1 исключить.

10. Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в следующей

редакции:

«Приложение № 1
к Административному регламенту

ЗАЯВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОГО ЛИЦА

О ВНЕСЕНИИ В ЭЛЕКТРОННЫЙ ПАРКОВОЧНЫЙ РЕЕСТР ЗАПИСИ/СВЕДЕНИЙ

Прошу внести в электронный парковочный реестр (отметить необходимое):

I I - запись о свидетельстве; I I - продление действия свидетельства;
| | - изменение в свидетельство; I 1 - аннулирование свидетельства.

ДАННЫЕ ЗАЯВИТЕЛЯ:

Фамилия, имя, отчество
Документ, удостоверяющий личность заявителя:
Тип документа Серия
№ документа Когда выдан
Кем выдан
Дата рождения СНИЛС
Телефон: e-mail
Адрес регистрации:
Адрес места жительства (почтовый): _
Гос. per. знак транспортного средства_

Примечание:

(указывается не более одного транспортного средства)

(при внесении шмсненш'1 в парковочнос свидетельство заявителем указываются вносимые изменения)

КАТЕГОРИЯ ЗАЯВИТЕЛЯ:

CD - резидент
Адрес жилого помещения/нежилого помещения (здания), владение (пользование) которым
является основанием для внесения записи в электронный парковочный реестр:

• - член многодетной семьи
Удостоверение многодетной семьи: № Дата выдачи

CD - инвалид

СИ - собственник электромобиля

Результат оказания муниципальной услуги прошу предоставить:

i I - лично в уполномоченной организации (МФЦ); - почтой;
j | - электронной почтой; - лично в Управлении.

ДАННЫЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ ЗАЯВИТЕЛЯ:

Фамилия, имя, отчество
Документ, удостоверяющий личность представителя заявителя:
Тип документа Серия
№ документа Когда выдан
Кем выдан
Адрес регистрации:
Телефон: e-mail

В целях предоставления муниципальной услуги «Внесение записей в электронный парковочный реестр» даю согласие на
обработку содержащихся в настоящем заявлении персональных данных, то есть их сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, удаление, уничтожение моих персональных данных, исключительно в
целях предоставления муниципальной услуги.

Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме путем направления в администрацию города Рязани
письменного обращения об указанном отзыве в произвольной форме, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

Настоящее согласие действует до даты отзыва (в случае направления отзыва).
Я подтверждаю, что предоставленные мной персональные данные являются полными, актуальными и достоверными.
Я обязуюсь своевременно извещать об изменении предоставленных персональных данных.
Я несу ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, за достоверность и полноту

представленных мною сведений и документов.

/ ' /».
(дата) {подпись) (расшифровка подписи)

11. В приложении № 2 к Административному регламенту:

П Л .  С л о в а  « з а п и с ь  о  п а р к о в о ч н о м  с в и д е т е л ь с т в е » ,  « с в е д е н и я  о б  и з м е н е н и и  з а п и с и  о

парковочном свидетельстве», «сведения о продлении действия парковочного свидетельства»,

«сведения об аннулировании записи о парковочном свидетельстве» заменить словами

«запись о свидетельстве», «изменение в свидетельство», «продление действия

свидетельства», «аннулирование свидетельства» соответственно.

11.2. После слов:

«Гос. per. знак транспортного средства »
(указывается не более одного транспортного средства)

дополнить словами

«Примечание: ».
(при внесении изменений в парковочное свидетельство заявителем указываются вносимые изменения)

12. В приложении № 3 к Административному регламенту:

12.1. Раздел «Сведения о месте нахождения, контактных телефонах Управления

ГИБДД УМВД России по Рязанской области» исключить.

12.2. Дополнить словами следующего содержания:

«СВЕДЕНИЯ
О МЕСТЕ НАХОЖДЕНИЯ, КОНТАКТНЫХ ТЕЛЕФОНАХ

ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ГЛАВНОЕ БЮРО МЕДИКО-
СОЦИАЛЬНОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ ПО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Адрес: 390013, г. Рязань, ул. Вокзальная, д. 22
Контактный телефон /факс: +1 (4912) 77-73-46/77-73-44
Официальный интернет-сайт: http://www.gbmse62.ru.».

13. Приложение №4 к Административному регламенту изложить в следующей

редакции:

«Приложение № 4
к Административному регламенту

БЛОК - СХЕМА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

Управление (лично, почтовым
отправлением)

Прием заявления и документов,
необходимых для внесения записи
в электронный парковочный реестр

Рассмотрение представленных
документов

Межведомственное информационное
взаимодействие

Обращение заявителя

> ' ^ г

Уполномоченная организация

Прием заявления и документов,
необходимых для внесения записи

в электронный парковочный реестр

Направление заявления и документов
в Управление

Росреестр

Управление ДСМПиРЖ

Министерство социальной зашить:

ФНС России

Подготовка и оформление результата
предоставления муниципальной

услуги

Заявитель обратился в
уполномоченную организацию? да 1

Направление результата
предоставления муниципальной услуги

в уполномоченную организацию

нет < г 1
Выдача результата предоставления

муниципальной услуги в Управлении
Выдача результата предоставления

муниципальной услуги
в уполномоченной организации

14. В приложении № б к Административному регламенту слова «запись о парковочном

свидетельстве», «сведения об изменении записи о парковочном свидетельстве», «сведения о

продлении действия парковочного свидетельства», «сведения об аннулировании записи о

парковочном свидетельстве» заменить словами «запись о свидетельстве», «изменение в

свидетельство», «продление действия свидетельства», «аннулирование свидетельства»

соответственно.